

Onbeş günlük

DÜBÜRİM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 15 (174)

15 Eylül 1976

1. TKP MK'nin B İ L D İ R İ S İ
2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın TKP MK Birinci Sekreteri Todor Jivkov yoldaşa gönderdiği kutlama mesajı
- BU SAYIDA: 3. TKP'nin 56.kuruluş yıldönümü törenle kutlandı
4. TKP'nin 56.kuruluş yıldönümünde TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın, "TKP'nin Sesi" radyosuna verdiği demecin özeti
5. TKP'nin 56.kuruluş yıldönümünde TKP MK Politbüro üyesi A.Saydan yoldaşın "TKP'nin Sesi" radyosuna verdiği demecin özeti

B İ L D İ R İ

Gerici, emperyalist NATO'ya egemen çevreler Ege'de gerginliği durmadan körüklüyorlar. Bölgemizde barışı, güvenliği, iyi komşuluk ilişkilerini torpilleme yolunda yürüyor, silâhlanma yarışına yeni bir hız veriyorlar. Bu gerginliği, Ege'de kıta sahanlığı, kara suları, petrol ara-

ma sorunları etrafında örüyorlar.

Sovyetler Birliği'nin, sosyalist ülkeler topluluğunun dünya barış ve güvenliğini güçlendirme politikasının başarılar kazandığı, dünya ve Avrupa kamuoyu tarafından benimsendiği bir sırada, Helsinki Konferansının arkasından, Avrupa Komünist ve İşçi Partilerinin barış, güvenlik ve sosyal ilerlemeyi, komünist ve işçi hareketinin birliğini güçlendiren Berlin Konferansı'ndan sonra, Ege'de gerginliği ve harp kışkırtıcılığını daha da artırmaları şu gerçekleri bir daha doğruluyor: Emperyalizm ve Türkiye'deki işbirlikçileri, en gerici, en sömürücü çevreler, bölgemiz ve dünya barışının düşmanı, saldırgan bir politikanın kışkırtıcılarıdır. NATO bir harp, gerginlik ve kışkırtma ocağıdır. NATO'ya egemen çevreler, paktın üyeleri arasında bile bu gerginlik ve saldırganlık politikasını uyguluyorlar. Üyeleri bile birbirine düşürüyorlar. Kendi üyeleri arasında bile çok tehlikeli bir çatışma, kışkırtma sürecini sürdürüyorlar.

Türkiye'de işbirlikçi çevreler, bunların gerici, faşist karması hükümeti, emperyalizmin bölgemizdeki barışı torpilleme politikasını desteklemeyi ve uygulamayı dayandıkları zümrelerin çıkarlarına uygun buluyorlar. Orduyu Kıbrıs'a sürenler, Ada'yı bölmeyi öngören aşırı gerici çevreler, bugünlerde orduyu Ege kıyılarına yığıyor, Yunan adalarına dalma niyetlerini gizlemiyorlar. Başbakan Demirel ve yandaşları bu amaçlarını sık sık açıklıyorlar.

Amaçları nedir ? Kamuoyunu, halkı, ulusal, demokratik, anti-emperyalist yönlerden, savaşımından başka yönlerle çevirmek, gelişen ulusal bağımsızlık, demokrasi hareketini, özellikle işçi hareketini durdurmak, frenlemek, işçi sınıfının sendikal politik haklarını budamak, faşizme daha kolay tarmanmak, Devlet Güvenlik Mahkemeleri'ni dayatmak ve yeni bir sıkıyönetime gitmektir. Emperyalizme yeni ödünler vermektir. Emperyalist tekellere daha geniş sömürü olanakları açmaktır. Hükümet daha geçenlerde Ege'de Türkiye'nin sahanlığında sekiz bölgede petrol arama izinini uluslararası petrol tekellerinden Shell'e verdi. Bunun yanı sıra emperyalist tekellere memlekette yeni yeni yatırımlar yapmak olanakları sağladı.

Buna benzer bir gelişme Yunanistan'da da vardır. Böylece bunalımın nedenlerinden birini de emperyalist tekeller arasındaki çıkar boğuşması olduğu görülüyor.

Emperyalizmin ve işbirlikçilerininin kışkırttığı bu

bunalım, halkımızın ulusal çıkarlarına tamamen aykırıdır.

Çıkar yol: Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin önerisini uygulamak, yani Yunanistan Hükümeti ile konuşmalara girişmek, bütün kışkırtmalara, harpçi, şovenist meydan okumalara hemen son vermek, bunalıma barışçı yollardan çözüm yolu aranaktır.

Türkiye Komünist Partisi, bugünkü hükümetin ve onun arkasında duran yerli yabancı egemen çevrelerin bütün ulusal sosyal sorunlarımız için olduğu gibi, Ege sorununu da çözümlemenin, sınıfsal ve zümresel, halk düşmanı politikasına ters düştüğüne, bundan ötürü de Türkiye ve Yunanistan halklarının çıkarlarına uygun bir çözüm yoluna gitmeyeceğine inanmaktadır.

Ancak anti-emperyalist, demokratik güçlerden kurulu bir hükümet böylesi bir çözüm y lunu bulabilir. Demokratik, anti-emperyalist, halkçı bir iç politika, barışçı bir dış politika uygulanabilir.

26.8.1976

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

BULGARİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ .
BİRİNCİ SEKRETERİ TODOR JIVKOV YOLDAŞA

Değerli T.Jivkov yoldaş !

65.doğum yıldönümünüzü partimiz ve bütün Türkiye komünistleri adına candan kutlarız.

Bulgaristan'da sosyalizmin başarıyla kurulması ve gelişmesi için, dünyada komünist ve işçi hareketinin birliği için, proleter enternasyonalizminin güçlenmesi için, Türkiye ve Bulgaristan halkları arasında iyi komşuluk ve dostluğun gelişmesi için, dünyada ve ayrıca Balkanlarda, bölgemizde barış ve güvenliğin sağlam temellere oturması için gösterdiğiniz Dimitrofçu çabaları bundan böyle de sürdüreceğinize

inanıyoruz. Bu yolda Size yeni yeni büyük başarılar, Size sağlık ve uzun ömürler dileriz.

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Genel Sekreteri: İ.Bilen

6.9.1976

TKP'nin 56.kuruluş yıldönümü törenle kutlandı

10 Eylül 1976'da Türkiye Komünist Partisi 56 yaşını doldurdu. Partimiz, TKP'nin bu tarihsel yıldönümünü yurtda ve yurt dışında parti örgütlerinin düzenlediği toplantılarla kutladı. Yurt içindeki parti örgütleri bu mutlu günü gizlilik koşullarında kutlamalarına karşın, 10 Eylülde düzenledikleri toplantılarda, TKP'nin 56 yıldır halkımızın ulusal bağımsızlığı, demokrasi, barış, sosyal ilerleme ve sosyalizm uğrunda yürüttüğü savaşı dile getirdiler.

Avrupa'nın çeşitli yerlerinde ise, kutlama toplantıları, "TKP'ne konan yasak kaldırılmalıdır!" sloganı altında yapıldı. Yurt dışındaki parti örgütleri, ilerici kuruluşlar "TKP'ne özgürlük!" bayrağı altında büyük toplantılar düzenlediler. Bu toplantılara işçilerimiz, TKP'nin giderek artan etkinliğinin verdiği sevinçle katıldılar.

TÜSTAV

TKP 56 yaşında

TKP Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın,TKP'nin kuruluşunun 56. yıldönümünde "TKP'nin Sesi" radyosuna verdiği demecin özeti.

TKP'nin 56. savaş yılı üzerine "TKP'nin Sesi" radyosu İ.Bilen yoldaşla partinin tarihsel gelişimini de içeren bir konuşma yaptı. İ.Bilen yoldaş bundan 54 yıl önce TKP'ye girdi. Onun,partiyeye girmeden önce,Ulusal Kurtuluş Savaşımıza silâhla katıldığı da gözönünde alınır,İ.Bilen yoldaş TKP tarihinin savaşan canlı bir tanığıdır.

İ.Bilen yoldaş partiye girdikten sonra işçi sınıfının savaşında aktif görev aldı. Türkiye işçi sınıfının tarihindeki önemli grevlere katıldı,onların örgütleyicisi oldu. TKP'nin gizli basımevlerini yönetti. Çeşitli parti organlarında görev yaptı. Uzun yıllar hapiste yattı.Komintern'de TKP'nin temsilcisi olarak çalıştı. Bugün Genel Sekreter'lik görevini yükümlenen İ.Bilen yoldaş,partimizin geçmişi ile geleceği olan genç kuşakları birbirine bağlıyor.Ve savaşıyor.

Ulusal Kurtuluş Savaşı'nda komünistler

İ.Bilen yoldaş konuşmasında komünistlerin Ulusal Kurtuluş Savaşımıza katılmasını şöyle anlattı: "Parti daha kurulmadan komünist guruplar memlekete dalan emperyalizme karşı savaş boylarında, halk çeteleri ile birlikte Ulusal Kurtuluş Savaşı'na katıldılar. Ve halk güçlerinin örgütlenmesine katkıda bulundular. Affan Hikmet yoldaş,daha 1919'da Bandırma'da liman işçilerinden, demiryolculardan ve fabrika işçilerinden bir gerilla kuruyor. Bu gerilla Maydos'da İngilizlerin ellerine geçen silâh depolarını basıyor,aldığı silahları savaşa savaşa Balıkesir Afyon üzerinden taa İç Anadolu'ya götürüyor ve çeteleri silâhlandırıyor.O zaman, Anadolu'nun değişik yerlerinde,sonra işgal altına alınan İstanbul,İzmit,Düzce taraflarında da komünistlerin kurduğu silâhlı guruplar vardı.Bunların başında Oktobr Devrimi'ne katılmış Maraş'lı Süleyman gibi, Ardışen'li Abdullah gibi, makinist Ahmet gibi komünistler vardı. Bizim gerilla gurubumuz da İstanbul'da tersane fabrikaları işçilerinden kuruldu.

Anadolu'nun deęişik bölgelerinde Anzavur haydutlarına karşı, İngiliz, Fransız ve Yunan birliklerine karşı savařlara girdik.

Ulusal Kurtuluř Savařı'na katılma komünistlerin, emekçileri, halkı örgütlemelerine ve kendilerinin de örgütlenmesine yardım etti. Komünistler cepheye silâh sağlama, İstanbul'dan Anadolu'ya silâh aktarma, silâh fabrikalarında çalışmaya da önem verdiler. Örneęin: O zaman Ankara'daki İmalâtı Harbiye Fabrikasını işçiler kurdular, örgütlenmesine komünistler önyak oldular. Komünistler ve onlardan yana olan işçiler İstanbul'da fabrikalardan tezgâhları, makineleri söküp ta Ankara'ya götürdüler. O zaman komünistler, çapına uygulamayan obüsleri tapasını çıkarmadan, torna tezgahlarında işlediler. Şaban yoldařlar, sonradan partinin Merkez Komitesi üyesi olan Seyfi yoldařlar, Osman yoldařlar böylesi kahramanlıkların örneklerini verdiler.

O zamanki Batı Cephesi Komutanı Ali Fuat pařa (Cebesoy) anılarında komünistlerin yięitlięini, cephelerdeki savařını anlatmadan geçememiřtir. Tarihçi Uzun Çarşı'lı İsmail de Kütahya kenti üstüne yaptıęı incelemelerde çok önemli bir olayı belirtiyor. O zaman Kütahya'da bir Halk Kurtuluř Alayı kuruldu. Bunun komutanı, sonradan TKP'nin kurucusu Mustafa Suphi yoldař ile birlikte Karadeniz'de boędurulan TKP Merkez Komitesi Politbüro üyesi Topçu İsmail Hakkı idi.

TKP'nin kuruluşu ve I. Program

İ. Bilen yoldař, TKP'nin kuruluşu üzerine řunları söyledi: "Bir dal Almanya'da řpartaküs hareketinden geldi. Bunların başında Ethem Nejat vardı. Öteki ve daha büyük dal Sovyetler Birlięi'nde oluřtu. Bu gurubun başında ise Mustafa Suphi'yi görüyoruz. Hem Sovyetlerden, hem Almanya'dan dönen devrimciler, memlekette geliřen ana kolla I. Kongrede Leninci ilkeler temelinde birleřtiler. Bu işçi sınıfının, halkımızın yazgısında köklü tarihsel bir dönüşümdü."

I. Programın temel ilkelerinin anti-emperyalist savařı içerdini, ileri demokratik bir düzeni ve memleketin sosyalizme açılmasını amaçladini beliten İ. Bilen yoldař, egemen çevrelerin, anti-emperyalist kurtuluř savařının demokratik, köklü bir devrime dönüşmesinden korktuklarını, bunun emperyalistlerin, memleketin ekonomik, politik kilit noktalarına yeniden yerleşmesine yolaçtiğini, bu nedenle I. Programın temelinin II., III., ve IV. Kongrelerde de geçerliliğini koru-

duğunu söyledi.

Konuşmasında devamla,burjuvazinin, TKP'ye karşı ka-
ba terörle,ideolojik saldırıyı,provokasyonları,partiyi
içten vurma eğilimlerini birarada yürüttüğünü vurgulayan
Bilen yoldaş, "tekellilikle, oportünizmle, likidatörlükle
boğuşagelen TKP'nin gelişimindeki iniş çıkışları ve hata-
ları da görmenin gerekliliği üzerinde durdu.

TKP'ye özgürlük !

"Aşırı gerici,sömürücü,emperyalizme bağlı çevreler,
doğrudan doğruya emperyalizm,özellikle Amerikan emperya-
lizmi,NATO'ya egemen çevreler TKP'ne özgürlük vermezler.
Onlar,demokratik gelişmeden, anti-emperyalist demokratik
hareketin gelişmesinden ve egemen olmasından korkuyorlar."
Bilen yoldaş,Partinin legale çıkması sorununu ve aşırı
gerici büyük sermaye çevrelerinin anti-komünizmi ve TKP
düşmanlığını körüklemesinin nedenlerini yanıtlamaya böyle
başlıyor.

Daha sonra,işçi sınıfının ve halkımızın sosyal
kurtuluş savaşının geliştiğini,öze likle bugünkü gerici
-faşist karması hükümeti memleketin başından atmakla hal-
kımızın ileri demokratik bir düzene kavuşacağını belirten
Bilen yoldaş, "TKP,Türkiye'nin kurtuluş yolunu,bağımsız-
lık yolunu,Türkiye'nin barış ve güvenlik yolunu, onun
NATO'dan,CENTO'dan çıkmasında görüyor. Anadolu'daki atom
harmanları, saldırı üsleri kaldırılmalıdır.Orduumuz NATO'-
nun komutasından geri alınmalıdır" diyor. Ve burjuvazinin
TKP'ni yasekhatmakta direnmesinin nedeninin,TKP'nin buna-
lımdan çıkış yolu arayan milyonlara bu yolu göstermesi
olduğunu belirtiyor.

Anti-emperyalist demokratik cephe konusunda ise,
TKP'nin bu sorunu "Tek parti döneminde de,sözde çok parti-
li dönemde de" elden bırakmadığını hatırlatan Bilen yol-
daş,şöyle diyor: "İalnız bu sorun TKP'nin tek başına
çözümleyeceği bir sorun değildir. Öteki demokratik,anti-
emperyalist,anti-feodal güçlere ve örgütlere de bu konuda
tarihsel sorumluluklar,görevler düşmektedir.Büyük burju-
vazinin,emperyalizmin kışkırttığı anti-komünizm bu ulusal
sorunun çözümünü bir hayli zorlaştırmıştır. Bugün anti-
komünizmin gide gide kırıldığını görüyoruz.Birçok yığın-
sal gösterilerde,grevlerde "TKP'ye özgürlük!" "141. ve

142. maddelerin kaldırılması haykırıřlarını duyuyoruz. Bu olay,ulusal,demokratik cephe sorununun olgunlařtıđını gosteriyor. Partimiz bütun demokratik,anti-emperyalist güçlerle diyaloglar kurmaya hazırdır."

Durum ve görevlerimiz

TKP MK Polit Büro üyesi A.Saydan yoldařın TKP'nin 56. kuruluş yıldönümünde "TKP'nin Sesi" radyosunda yaptıđı konuşmanın özeti:

TKP'nin 56.yılı nedeniyle A.Saydan yoldař,"TKP'nin Sesi" radyosunda bir konuşma yaptı ve sorulan soruları yanıtladı. Demirel hükümetinin gerici-fařist niteliđini açıklayan A.Saydan yoldař, TKP'nin Demirel hükümetine karşı saptadıđı politikanın sonraki olaylarla tamamen dođrulandıđını belirtti. Dıřta gerginlik yaratan ve fařizme tırmanan güçlerin kanlı terörünü somut olarak sergiledi. Bu saldırıların CHP,TİP,TSİP,TKP ayrımı yapmadıđını,ayrıca burjuvazinin iç ayrışmalarının hızlanması ile birlikte,saldırının tekeller dıřı burjuvaziye,orta katmanlarına karşı da kanlı bir nitelik aldıđını açıkladı.

A.Saydan yoldař,emperyalizmin ve NATO'nun çıkarına olan bu dıř ve iç saldırıların başta gelen amacının işçi sınıfı hareketini durdurmak ve parçalamak olduđunu belirtti. Ve işçi sınıfı hareketindeki gelişmenin Türk-İř'i etkilemesine örnek olarak politik baskılara,lâisizm ve Cumhuriyet düşmanlıđına karşı Yol-İř Federasyonu'nun başlattıđı grevin üzerinde durdu.

İřçi sınıfının birliđi

A.Saydan yoldař,TKP'nin Türk-İř'e karşı tutumunu şöyle açıkladı:

"TKP hiç bir zaman Türk-İř'in başındaki Tunç-Şide gurubunu Türk-İř'in yıđını ve ona bađlı sendikalarla,iřçilerle karıştırmamıştır. Türk-İř'e bađlı işçiler de,DİSK'e ve öteki sendikalara bađlı işçiler gibi sömürülüyor. Amansız baskı,terör,demokratik haklara yapılan saldırıların ađırlıđı Türk-İř'e bađlı işçilerin de omuzlarına biniyor. Bundan ötürü Türk-İř yıđını da devrimci sürecin dıřında kalmıyor.Türk-İř'de iki akım gelişiyor: Biri Tunç-Şide gurubunu,Amerikan sarı

sendikacılığın dayattığı sendika ağalarını Türk-İş'in başından atmaktır. Ötekisi ise, Türk-İş'^{den} ayrılıp, DİSK'e girmektir."

En doğru taktik

A.Saydan yoldaş, bu iki akımın varlığı koşullarında, en doğru taktiğin ne olduğu sorusunu şöyle yanıtladı:

"Bu soruya doğru cevap verebilmek için bir noktayı iyice aydınlatmak gerekir. Bu nokta devrimci süreç içinde işçi sınıfının birliği sorunudur. Bugün Türkiye'de işçi sınıfının sendikal plânda, birliğini sağlamasının önünde başta gelen engellerden biri Türk-İş'in başında Tunç-Şide gurubunun bulunmasıdır. Bu gurubu Türk-İş'in başından atmak, işçi sınıfının birliği yolunda çok önemli bir adım atmaktır. TKP'nin sendikalar politikasının başta gelen ilkesi işçi sınıfının birliğidir.

A.Saydan yoldaş, işçi sınıfının birliğinin bütün anti-emperyalist, demokratik güçleri devrimci eyleme çekmekte taşıdığı tarihsel öneme değindi; işçi sınıfının da üstlendiği ulusal sorunları çözme görevini yerine getirmek için temeli köy emekçilerine dayanan bağlaşıklık güçlere ihtiyacı olduğunu belirtti.

İlerici güçlerin birliği

TKP'nin başlıca ilerici güçlere, legal sosyalist partilere ve CHP'ne karşı tutumunu A.Saydan yoldaş şöyle açıkladı:

"TKP'nin ulusal-demokratik cephe politikası vardır. Bu demektir ki, TKP, anti-emperyalist, demokratik ve sosyalist bütün akımlarla diyaloglar kurmayı, ortak amaçlar etrafında savaş birliği oluşturmayı, emperyalizme, işbirlikçilere, faşist yöntemlere, bugünkü hükümete karşı birlikte savaşmayı önermektedir. TKP her zaman bir araya gelmek, ortak bir savaş plâformu oluşturmaktan ve bunu uygulamaktan yanadır. Şüphe yok ki, TKP ile öteki legal sosyalist partiler arasında görüş ayrılıkları vardı. TKP ayırıcı noktalar üzerinde değil, birleştirici noktalar üzerinde durmaktan yanadır. Düşün ayrılıklarına gelince, onların dostça ve dürüst bir tartışma konusu olmasından yanadır. Fakat bu yolda bugüne kadar olumlu adımlar atıldığı söylenemez."

"Bir kere TKP'nin yasaklanmış olması, illegal çalışmaya zorlanması bu alanda önemli bir engeldir. Bu engel rahatça karşı karşıya oturup konuşmayı zorlaştırıyor. Ama bunun yanında bir engel daha var: Dar görüşlü, bencil, tutucu görüşlerin, karşılıklı hataların varlığı... Öylesine ki, legal sosyalist partiler, ortak eyleme girişmek, ortak bir dil bulmak olanakları ellerindeyken bunu bile başaramıyorlar.

Şunu iyice bilmek gerekir ki, TKP'nin önerdiği ulusal demokratik anti-emperyalist ve anti-faşist bir eylem birliğinin kurulamaması, Türkiye'de devrim hareketi için büyük bir kayıptır."

CHP'ne karşı tutum

"TKP Leninci bir partidir. Bundan ötürü nederen gelse gelsin, burjuvazinin bütün ileri adımlarını tutar, destekler. CHP yöneticileri burjuva demokratik bir yönetimin uygulanmasından, TKP'ne kohan yasağın kaldırılmasından yanadırlar. TKP bu tutumu ileri bir adım sayıyor. Bunun gibi yine aynı yöneticiler, faşist yöntemlere, şeriatçılara, padişahçılara karşı çıkıyor. Bu da ileri bir adımdır. Ama aynı CHP yöneticileri, hükümette iken orduyu Kıbrıs'a sürdükleri zaman TKP onlara da karşı çıktı. Hala da karşıdır. TKP hiçbir zaman unutmuyor ki, ulusal burjuvazinin de iki yönü vardır. Bunlar birbirine terstir. İlerici yönü ile sömürücü yanı yanyanadır. Bundan ötürü de politikası zaman zaman tutarsızdır."

A. Saydan yoldaş, sapık akımların ve özellikle Maoçuluğun üzerinde de durdu. Ve Maoçuluğun emperyalizmin ulusal kurtuluş savaşlarına ve işçi sınıfına karşı kullandığı vurucu gücü olduğunu gösterdi.

Konuşmasının sonunda TKP'nin dış politika görüşünün ana ilkelerini açıklayan A. Saydan yoldaş, Türkiye'nin barışçı bir dış politika izlenmesini, komşu ülkelerle, özellikle de büyük komşumuz Sovyetler Birliği ile sınırlı anlaşmazlık anlaşmalarını bağlanmasını, ulusal kurtuluş savaşı veren ülkelerin desteklenmesini önerdi. TKP'nin Kıbrıs ve Ege sorunlarıyla ilgili ilkesel ve barışçı politikasını bir kez daha doğruladı.